
פוגשים את הרשות

בין המיזמים הייחודיים שיזמנו: הרחבת תחום השיפוט של העיר מכ־8,300 לכ־9,600 דונם; גיוס
תקציבים לפרויקטים ייחודיים כמו מרכז יזמות וחדשנות הנמצא לאחר היתרים ובהליך מכרזי לבנייה;
אודיטוריום בשטח 5,000 מ"ר הנמצא בביצוע; ובית ספר יסודי חדשני לקראת אכלוס. קיבלנו אישור

לבנייה מחדש של שלושה בתי ספר ותיקים.
יש לנו תוכנית אסטרטגית להתמודדות עם שינויי אקלים, תוכנית תמרור מאושרת ותוכנית קווי
תחבורה ציבורית פנים־עירונית. בתכנון החדש אני מקפידה להתייחס למרחב הציבורי גם בדרכים לא
שגרתיות – למשל תכנון גגות מבני ציבור כגינות ציבוריות (כמו באודיטוריום), והפיכת חצרות בתי
ספר חדשים למרחב ציבורי לשימוש כלל התושבים, תוך הפרדה ברורה בין בית הספר עצמו לבין
המרחב הציבורי. זה חשוב במיוחד בשכונות הוותיקות, שבהן חסר מאוד מרחב ציבורי. חשבנו גם על

שימוש בחניון בית הספר כחניון לשכונה בתשלום, כמנוע לפיתוח כלכלי.
לאחרונה קיבלנו ממשרד הבריאות אישור להקמת טיפת חלב גדולה, כאשר אחד התנאים היה שימוש
בגג כמערך סולארי. כיום יש בעיר שלושה מבני ציבור וחינוך עם לוחות סולאריים, ועוד שישה גגות
נמצאים בביצוע. אנו מנצלים את הגגות ככל האפשר – או כגינה ציבורית, או כגג סולארי – וההכנסות

ממכירת החשמל צפויות לחזור לעירייה ולתושבים.

השתתפתי בסיורים מקצועיים של המועצה לבנייה ירוקה בברלין, בנושא קיימות, בנייה ירוקה ומחזור,
כולל מפגשים עם אנשי מקצוע וסיורים בשטח. בנוסף השתתפתי בסיור לימודי מטעם השגרירות
האמריקאית בניו מקסיקו, סנטה פה, אלבוקרקי, וושינגטון, ניו יורק, קליפורניה וסקרמנטו, ולמדנו שם על
התמודדות עם שינויי אקלים, ועל המעבר לצריכת חשמל ירוק. לפני כשנתיים השתתפתי בסיור לימודי

במרוקו דרך רשת מעוז, בנושא תוכניות איחוד וחלוקה, בנייה יזמית והתחדשות עירונית
אני נחשפת לנושאי קיימות וסביבה רבים בעולם ומביאה את הידע והניסיון שצברתי אל העיר.
לצד זאת, אני מתמודדת עם קשיים רבים ונדרשת לפתרונות יצירתיים מול התושבים ומול
משרדי הממשלה. זה מורכב במיוחד כשמדובר בקרקע פרטית והרשות היא זו שנדרשת לנהל
את המתח בין זכויות הפרט לצורכי הציבור. יש חסמים רבים לפיתוח השכונות, ובעיקר מחסור

בתקציבים – במיוחד בתקופת המלחמה, שבה קוצצו תקציבים ניכרים מהרשויות המקומיות.

ערים מספרות

למקרי בוחן נוספים >>

info@weitz.org.il :רוצים להופיע פה גם? שלחו בקשה ל

למידע נוסף >>

מדריכים ופרסומים

למידע נוסף >>

חוקים ותקנות

נתראה בניוזלטר הבא!

Israel | 08-9474111 | מרכז ויץ לפיתוח בר קיימא

הסר | דווח כספאם

ActiveTrail נשלח באמצעות תוכנת

אם אינך רואה מייל זה לחץ כאן

הרשמו עכשיו לקבלת הניוזלטר >>

דברי פתיחה 

שנת 2025 מתקרבת לסיומה, וכמעט בכל רשות מקומית בארץ מרגישים היטב עד כמה זו הייתה שנה
שאי אפשר לכנותה "עוד שנה". מלחמת 'עם כלביא' מול אירן, והמציאות הביטחונית המורכבת שנלוותה
אליה הציבו את הרשויות המקומיות בקו האש. עובדות ועובדי הרשויות היו שם, בשטח, יום ולילה, עם

הרבה אחריות ומעט מאוד כותרות.
במקביל, משבר האקלים לא המתין לסיום המלחמה. הקיץ היה ארוך, חם ומתיש במיוחד, והחורף איחר
להגיע וריכז את עצמו בכמה אירועי גשם חריגים שגרמו להצפות, מפגעי בטיחות ונזקים לתשתיות. גם
כאן, אלה היו הצוותים העירוניים שיצאו לשטח והחזירו את המרחב הציבורי לשגרה כמה שיותר מהר.

אם יש מקום שבו "חוסן" מפסיק להיות מושג מופשט והופך לפעילות יום־יומית, זהו השלטון המקומי.
בניוזלטרים החודשיים של "מרכז ויץ לערים מקיימות" ליווינו השנה את העשייה הזו דרך עיניים של
רשויות מגוונות: ארבע רשויות מטרופוליניות - ירושלים, תל-אביב–יפו, באר שבע ואשדוד; שתי
ערים ערביות ועיר מעורבת: דליית אל־כרמל, עראבה ועכו; שתי רשויות בשפלה: נס ציונה
ורחובות; ואיגוד ערים לאיכות הסביבה רשויות המפרץ. כל אחת מהן הביאה סיפור אחר, אקלים
אחר, אתגרים אחרים – אבל כולן הציגו אותה מגמת עומק: לקיחת אחריות מקומית אמיתית על עתיד

אקלימי, סביבתי וחברתי.
בפתיח לניוזלטר סיכום השנה הזה, חשוב לנו לעצור לרגע ולהגיד תודה. אתם ואתן אלו שמחזקים את
הקשר בין עיר 'מקיימת' לבין עיר שדואגת לאנשים שחיים בה. גם כשאין תקציב, גם כשיש מלחמה, גם
כשמזג האוויר קיצוני, אתם ממשיכים לדחוף קדימה תוכניות, מיזמים ורעיונות שהופכים את הערים שלנו

לטובות ועמידות יותר.
"מרכז ויץ לערים מקיימות" ימשיך גם בשנת 2026 ללוות אתכם, לתת במה, לחבר בין רשויות,
להנגיש ידע וכלים, ולאפשר למידה הדדית. אבל רגע לפני שממשיכים אל האתגרים הבאים, זה

הזמן להוקיר לכם תודה על כל מה שכבר נעשה, ועל כל מה שעוד יגיע.
 

קריאה מהנה!

הכר את

משרדים ירוקים

אנשי ונשות קיימות ברשויות מקומיות? הקורס הזה הוא בשבילכם/ן
 

משרדים ירוקים - קורס לעידוד והטמעת קיימות במשרד ובסביבות עבודה
 

בית הספר לקיימות של עיריית תל אביב מזמין אתכם ואתכן לקורס ייחודי המורכב מהרצאות וסיורי
שטח, בו נלמד כיצד להטמיע התנהלות מקיימת במשרדים ובסביבות עבודה מגוונות.

התייעלות אנרגטית, טיפול בפסולת, רכש ירוק, צמצום בזבוז מזון, התניידות מקיימת, טיפוח
צמחייה ועוד. 

הקורס נולד מתוך ניסיון אמיתי בארגונים, ובכל מחזור אנו לומדים מהמשתתפים, מוסיפים דוגמאות
חדשות ומדייקים את התוכן - כדי לתת לכם את הכלים הכי עדכניים ופרקטיים ליישום.

למי מיועד הקורס?
בעלות ובעלי תפקידים בתחומים של ניהול משרד, ניהול נכסים, תפעול ותחזוקה, צוותים ירוקים

במשרד, משאבי אנוש, קיימות, ובעלי תפקידים אחרים, המעוניינים לקדם התנהלות מקיימת במשרד.
ששה מפגשים (2 מתוכם בזום)

את הקורס מנחים יעל ויץ וגב וייל מחברת משנים סביבה, המספקת שירות מקצועי לתכנון, ניהול וביצוע
של פרויקטים ומהלכים לקידום והטמעת קיימות בארגונים וחברות, בדגש על שינוי התנהגות ועבודת

שטח. 
 

 פתיחה: 13 בינואר 2026  ימי שלישי 09:30–12:00  מתכונת היברידית (4 מפגשים פרונטליים
+ 2 אונליין)

למידע נוסף והרשמה לחץ כאן
במרכז הקיימות העירוני

*מחיר מסובסד לחברות ברית עיר-עסקים לסביבה (בתיאום מראש)

עראבה

נפגשנו עם היפאא בדארנה, מהנדסת העיר עראבה
היפאא, ספרי לנו על התפקיד שלך בעירייה

 
אני עובדת בעיריית עראבה מאז 2019, כמעט שבע שנים. נשואה, אמא לארבעה ילדים, שלושה מהם
סטודנטים להנדסה. לפני תפקידי הנוכחי, עבדתי חמש שנים בוועדה המרחבית לב הגליל כמדענית
וכעוזרת למהנדס הוועדה, ולפני כן עבדתי כרכזת תכנון וניהול פרויקטים במחלקת ההנדסה בעיריית
עראבה. אני בוגרת לימודי הנדסה אזרחית בטכניון. תחומי האחריות שלי כוללים את פיתוח העיר
והתכנון האורבני: תוכנית המתאר של היישוב, המרחב הציבורי, תשתיות ותחבורה, מבני ציבור, אנרגיה,
סביבה, אחזקה ושיפוץ כלל המרחב העירוני. כפופים אליי בעלי תפקידים רבים – בטיחות בדרכים,
תחבורה ציבורית, תשתיות מסוגים שונים, אסטרטגיה ועוד. זהו תפקיד מאוד מאתגר, במיוחד בחברה

הערבית, כשאישה מנהלת את המחלקה. 
 

ספרי על מיזמים שאת מקדמת וכיצד את צופה שישפיעו על תושבי העיר?
 

המרחב הציבורי ביישובים הערביים מצומצם מאוד, משום שרוב הקרקע היא פרטית, ובתוכניות המתאר
שאושרו בשנות השמונים קשה למצוא שטחים לשצ"פים, מעבר לקרקע הנדרשת למבני חינוך ורווחה
בסיסיים. לכן, בשכונות הוותיקות כמעט אין אפשרות למצוא קרקעות למבנים מיוחדים או למרחבים
ציבוריים איכותיים. מתוך הצורך הזה התפתח עקרון תוכניות ההרחבה למתאר, הכוללות איחוד
וחלוקה. בתכנון ביישובים הערביים פירוש הדבר שכל בעלי הקרקע מפרישים אחוז מסוים מהקרקע
שלהם, בשווי יחסי, לטובת שטחים ציבוריים – דרכים, שצ"פים, מבני ציבור, ספורט, חניונים עירוניים
וחניוני משא כבד וכדומה. העיקרון הזה נתן "אוויר" ליישוב להתפתח בשכונות החדשות וליצור שכונות
מודרניות הכוללות את כל המרכיבים העכשוויים: רחובות רחבים, שבילי אופניים, מסלולי הליכה
ומדרחוב מוצלל. הדבר לא מובן מאליו ונשען על תהליכי שיתוף ציבור והסברה נרחבים על אופן פיתוח

השכונות.
 

עם זאת, קיימים אתגרים משמעותיים באיחוד וחלוקה: לעיתים קשה לבעלי הקרקע לוותר על חלקות
מסוימות, ויש תלות חזקה בקרקע המקורית. לא תמיד הקרקע שמתקבלת בתמורה תואמת את
הציפיות, ולעיתים השינוי הופך לנטל. למשל מגרש עם נוף פתוח הוא יתרון, אך לעיתים הוא גם יוצר
אילוצים כמו צורך בקירות תומכים או עלויות ביטוח גבוהות. במהלך שש השנים האחרונות הצלחתי
לאשר כמעט 3,000 יחידות דיור באמצעות איחוד וחלוקה, ובהיקף כולל של כ־10,000 יחידות דיור
שנוספו לתוכנית המתאר מצפון, מדרום, ממזרח וממערב ליישוב. לאחרונה אושרה אחת התוכניות
המשמעותיות – תוכנית ותמ"ל בשטח של 1,956 דונם בצפון העיר, הכוללת כ־5,300 יחידות דיור,
כ־300 דונם לתעשייה ותעסוקה, קריית ספורט, חניון משא כבד, קרקע למרכז מחזור ופארק גדול
בשטח 30 דונם. כיום אנו בשלבי אישור סופיים של תוכנית הבינוי, המשקפת ככל האפשר עקרונות של
בנייה ירוקה. בתכנון אני משתדלת לשלב עקרונות של "שכונה 360" – ראייה הוליסטית של צרכי

התושבים והמרחב.
 

תארי מאפיין ייחודי של עבודתך
 

אחד המאפיינים הבולטים בעבודתי הוא ההרחבה
המשמעותית של תחום התכנון. במשך כשלושים שנה לא
הורחב תחום השיפוט, והיישוב סבל ממחסור בקרקע
לייעודי מגורים ופיתוח עירוני. רוב העבודה התמקדה
בתכנון מתארי ובניסיון לאשר תוכנית מתאר כוללת
שתאפשר פיתוח עירוני בהתאם לתוכנית הכוללנית

ולפרוגרמה העירונית לצמיחה דמוגרפית.

Rami Haj :העיר עראבה. צילום

לאחרונה קיבלנו ממשרד הבריאות אישור להקמת טיפת
חלב גדולה, כאשר אחד התנאים היה שימוש בגג כמערך
סולארי. כיום יש בעיר שלושה מבני ציבור וחינוך עם לוחות
סולאריים, ועוד שישה גגות נמצאים בביצוע. אנו מנצלים
את הגגות ככל האפשר – או כגינה ציבורית, או כגג סולארי
– וההכנסות ממכירת החשמל צפויות לחזור לעירייה

ולתושבים.
 

ייצור חשמל סולארי בעראבה. צילום: היפאא בדארנה

למידע נוסף>>

תקציר תוכנית עיר ירוקה
בפרייבורג, גרמניה

קראו עוד >>

תקציר תוכנית פעולה לשינויי
האקלים, בית שמש

קראו עוד >>

מה תוכלו למצוא במרכז הידע לרשויות מקומיות?

אי חום עירוני
 

באזורים עירוניים צפופים שורר "אי חום עירוני" – כלומר טמפרטורות האוויר בתוך הערים גבוהה ב- 2
 עד 6 מעלות בהשוואה לאזורים שמחוץ לעיר. אי החום העירוני צפוי להאריך את משך גלי החום
ולהחמיר אותם בעתיד. מחקר חדש של מוסד שמואל נאמן בעיר תל-אביב-יפו מצביע על עליות של בין
2 ל- 4 מילארד ש"ח בשנה (בתרחיש מתון ותרחיש קיצוני בהתאמה) כתוצאה מהתחממות האקלים

בשנת 2050.
 

 קראו עוד >>

קולות קוראים

למידע נוסף >>

 לחצו כאן לאתר מרכז ויץ >>

http://app.activetrail.com/ShowCampaign.aspx
https://weitz.org.il/he/%D7%A6%D7%95%D7%A8-%D7%A7%D7%A9%D7%A8/
https://weitz.org.il/he/%D7%A6%D7%95%D7%A8-%D7%A7%D7%A9%D7%A8/
https://www.coing.co/Sviva_tlv_Kaymot_School/235080
https://www.linkedin.com/in/haifa-badarneh-1b4b58360/
https://www.linkedin.com/in/haifa-badarneh-1b4b58360/
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